
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №83 

 

От 27.04.2024 год  

с. Новогригорьевка                                                                  

 

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги "Признание садового дома жилым домом и жилого                             

дома садовым домом" на территории Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым.», утвержденный  04.04.2024 года №57. 

 

 Рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым 

от 24.04.2024г. №14256/05/03-02, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления», Уставом Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым, администрация Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым,  

 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  "Признание садового дома жилым домом 

и жилого дома садовым домом" на территории Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым.», утвержденный 

постановлением администрации Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым от 04.04.2024 года №57 (далее – 

Регламент): 

1.1. Пункт 13.2.1  Регламента дополнить  подпунктом следующего содержания: 

«размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах 

зоны затопления, подтопления»; 

        

1.2. Пункт 13.2.2  Регламента дополнить  подпунктом следующего содержания: 

«использование жилого дома заявителем или иным лицом в качестве места 

постоянного проживания». 

 



        2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании "Официальный 

сайт Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на 

информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения 

по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59. 

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Новогригорьевского сельского поселения                                    А.М.Данилин 

 

https://novogrigor-adm91.ru/

